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گام دوم معلق
برای رفع فیلترینگ

کدام روایت درباره رفع محدودیت های اینترنتی 
برای مردم پذیرفتنی است؟  

ادامه در‌صفحه  2

جراحی بزرگ برای فرار از بحران 
واقعیت این است که هنوز هیچ نشانه‌ای از بهبود 
که  است  روشن  نمی‌خورد.  به چشم  مردم  معیشت 
ذی‌نفعان  به‌نام  قشری  اقتصادی،  طبقه‌بندی  در 
تورم شکل گرفته که طی سال‌های گذشته، همگام با 
موج‌های تورمی، بخش قابل توجهی از اندوخته خود را 
به ارز و طلا تبدیل کرده‌اند. هرچند طبقه متوسط با 
درآمد معمولی کمتر توانسته‌ است به این موج بپیوندد، 
ناگزیر در این بازی دو سر باخت شرکت کرده است. 
در نهایت، یک زیان جمعی ناگزیر همچون بهمنی در 
حال بزرگ شدن است که آوار آن بر سر قشر ضعیف 
متوسط  طبقه  آمارها  طبق  آمد.  خواهد  فرود  جامعه 
در حال آب رفتن است و کارگران و حقوق‌بگیران به 
از  این تصویر کلی  بقا می‌اندیشند.  برای  ارزان‌خوری 
وضعیتی است که اقتصاد کشور گرفتار آن است. در 
این میان، تیر اتهام‌ها نیز گهگاه به سمت مردم نشانه 
می‌رود؛ گویی یا پرمصرف‌اند یا به اندازه کافی در برابر 
دشواری‌ها تاب نمی‌آورند. نکته عجیب‌تر این‌که برخی 
تابعیت  حد  در  تذکراتشان  و  دغدغه‌ها  نمایندگان، 
مسائل  به  تا  می‌شود  خلاصه  مسئول  فلان  فرزند 
اساسی و اهداف ملی. در چنین شرایطی، لازم است با 
اتکا به یک رویکرد علمی و توسعه‌محور و با اصلاحات 
دردآور برای ذی‌نفعان گرانی و فقر )اعم از اشخاص یا 
هر دستگاهی(، عزمی برای تغییر این ریل ناامیدکننده 
شکل بگیرد. همین امروز باید پذیرفت که اقتصاد بدون 
شفافیت سرنوشت خود را در غبار می‌بازد و شفافیت 
بدون برخورد جدی با رانت و فساد صرفاً دکورِ نمایشی 
خواهد بود. نخستین گام، مهار کسری‌های مزمن بودجه 
و پایان دادن به خلق پول بی‌پشتوانه است تا نفس 

مردم از فشار تورم رها شود.

ژوبین صفاری سرمقاله

رئیس سازمان انرژی اتمی با تاکید بر این که »انرژی هسته‌ای 
در اصل انرژی زندگی‌بخش است« گفت: احداث چهار نیروگاه 
در بوشهر و چهار نیروگاه در سایر نقاط کشور که دولت ایران 
متعاقبا مکان‌های آن‌ها را اعلام می‌کند با همکاری دولت روسیه 

در دستور کار قرار گرفته است.
به گزارش ایسنا، »محمد اسلامی«، معاون رییس‌جمهور و 
رییس سازمان انرژی اتمی عصر روز شنبه )دهم آبان‌ماه( در 
جریان دیدار رییس‌جمهور پزشکیان با مدیران ارشد صنعت 
هسته‌ای گفت: خداوند متعال را شاکریم که امروز توفیق داریم 
رییس‌جمهور  پزشکیان،  دکتر  آقای  میزبان  بار  دومین  برای 
محترم کشورمان و هیات همراه در سازمان انرژی اتمی ایران 

هستیم.
وی گفت که سازمان انرژی اتمی ایران به دلیل ماهیت و 
نیز به سبب فشار حداکثری پس از پیروزی انقلاب اسلامی 
ایران و نهادینه شدن ضرورت وجود این صنعت در کشور، 
فراز و نشیب‌های فراوانی را پشت سر گذاشته است. ساختاری 
که در سازمان انرژی اتمی ایران با تدابیر خاص و ژرف‌نگری 
مقام معظم رهبری)حفظه الله تعالی( شکل گرفته، موجب 
شده تا به عنوان سازمانی پیشتاز و پیش‌رو به معنای واقعی 
کلمه با ماهیت دانش بنیانی حرکت در مرز دانش را سرلوحه 
امور خود قرار دهد. نکته حائز اهمیت این است که اکنون 
فرایندهایی شکل گرفته است که چرخه نوآوری و تبدیل ایده به 
محصول را محقق سازد؛ یعنی این جریان می‌تواند با تحقیقات 
نتیجه‌گرا برای مسایل، به‌گونه‌ای راه حل را ارائه دهد که ایده‌ها 
به محصولاتی تبدیل شوند و در جامعه و زندگی مردم موثر 

باشند.
معاون رییس‌جمهور ادامه داد: تا سال ۱۴۰۰ و بر اساس این 
فرایند؛ فاز تحقیقاتی به شکل خوبی پیش رفت و پس از آن 
به فاز صنعتی شدن و به معنای واقعی کلمه به تجاری‌سازی 
پروژه‌های فناورانه شتاب بخشیدیم تا بتوانیم ساز و کاری فراهم 
فناوری  و  انرژی  به  نسبت  نزدیک‌تری  مردم حس  تا  کنیم 
هسته‌ای پیدا کنند. بر همین مبنا و با حضور همه نخبگان، 
و  داشته  دغدغه  کشور  برای  که  ذی ‌نفعانی  و  ذی‌ربطان 
برای صنعت هسته‌ای حرفی برای گفتن داشتند؛ نسبت به 
تهیه نقشه راه بلند مدت تحت عنوان سند راهبردی صنعت 

هسته‌ای در افق ۱۴۲۰ اقدام کردیم.

توجه جدی سازمان انرژی اتمی نسبت به تولید ۲۰ هزار 
مگاوات برق هسته‌ای 

رییس سازمان انرژی اتمی ایران تصریح کرد: اکنون سال 
سوم اجرای این سند در حال طی شدن است و در این مسیر 
باید به تولید ۲۰هزار مگاوات برق هسته‌ای دست یابیم؛ برای 
تولید این میزان برق هسته‌ای چندین طرح مطالعاتی انجام 
شده و مقام معظم رهبری از ۱۳ دی ۱۳۸۶ نسبت به تولید ۲۰ 
هزار مگاوات برق هسته‌ای تاکید کردند و در این سال‌ها همواره 
موضوع تولید ۲۰هزار مگاوات برق هسته‌ای را مورد پیگیری قرار 

دادند.
اتمی  انرژی  سازمان  مدیریت  از  دوره  این  در  افزود:  وی 
ایران سعی کردیم به این مساله مهم جامه عمل بپوشانیم و 
با ایجاد سازوکاری مناسب بتوانیم بسته مالی برای آن تهیه 
کنیم. این طرح اقتصادی است، بازگشت هزینه‌ها در درون 
این طرح است و اگر این پروژه به خوبی مدیریت شود به حتم 
سرمایه‌گذاران از آن استقبال می‌کنند بنابراین به شکلی درست 

می‌توان این طرح را به جریان انداخت.
احداث ۸ نیروگاه اتمی در سواحل جنوبی و شمالی

اسلامی با اشاره به امضای قرارداد احداث هشت نیروگاه اتمی 
با همکاری روسیه، توضیح داد: در سال ۱۳۹۲ واحد یکم نیروگاه 

مورد  کرد،  که طی  نشیب‌هایی  و  فراز  از  پس  بوشهر  اتمی 
بهره‌برداری قرار گرفت. همچنین قرارداد جدیدی بین دولت 
های ایران و روسیه را دنبال کردیم که بر اساس آن احداث 
چهار نیروگاه در بوشهر و چهار نیروگاه در سایر نقاط کشور که 
دولت ایران متعاقبا مکان‌های آن‌ها را اعلام می‌کند با همکاری 

دولت روسیه در دستور کار قرار گرفته است.
ادامه داد: بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده در نقاط 
مختلف کشور نیروگاه‌های برق اتمی احداث خواهند شد تا 
انرژی پایدار و پاک هسته‌ای، بتواند برق مورد نیاز را تامین کند.
رییس سازمان انرژی اتمی ایران خاطرنشان کرد: ساخت 
نیروگاه اتمی در دارخوین )استان خوزستان( پیش از پیروزی 
انقلاب اسلامی آغاز شده بود و در سال‌های اخیر احداث این 

طرح به شکل کاملا بومی مجدد در دستور کار قرار گرفت.
وی با اشاره به نیاز احداث نیروگاه اتمی در سواحل شمالی 
کشور، بیان کرد: با تلاش فراوان توانستیم طرح احداث نیروگاه 
برق اتمی در سواحل استان گلستان را با تعیین زمین مناسب 

آغاز کنیم.
اسلامی گفت: با احداث نیروگاه‌ها در نقاط مختلف کشور 

می‌توانیم به تولید ۲۰ هزار مگاوات برق هسته‌ای دست یابیم.
وی تاکید کرد: پیوستگی و استمرار احداث واحدهای دوم و 
سوم نیروگاه اتمی بوشهر حتی در دوران جنگ تحمیلی ۱۲ روزه 

ادامه داشت و اکنون روند احداث این طرح ادامه دارد.
خدمات‌رسانی آب‌شیرین‌کن‌های تاسیسات اتمی به ساکنان 

منطقه
به رییس دولت  ایران خطاب  اتمی  انرژی  رییس سازمان 
چهاردهم گفت: با توجه به تاکیدات حضرتعالی درباره لزوم 
تامین آب شرب مورد نیاز مردم کشور؛ در طرح‌های احداث 
نیروگاه‌های اتمی، پروژه ساخت آب شیرین‌کن‌ها را مورد توجه 
منطقه خدمات‌رسانی  آن  مردم  به  بتوانیم  تا  می‌دهیم  قرار 
مطلوبی داشته باشیم. اکنون پروژه آب شیرین‌کن بوشهر را با 
قدرت دنبال می‌کنیم و سال آینده از فاز نخست این طرح به 

ظرفیت ۷۰هزار متر مکعب بهره‌برداری خواهیم کرد.
ضرورت توجه دولت به بخش‌های کوانتوم و گداخت در مراکز 

علمی و آموزشی
بخش‌های  در  فناوری هسته‌ای  طرح‌های  به  اشاره  با  وی 
عنوان  زیست  محیط  و  صنعت  غذایی،  امنیت  سلامت، 

کرد: سرفصل‌های متعددی برای این بخش‌ها تهیه شده که 
در  همچنین  می‌شود؛  دنبال  ایران  اتمی  انرژی  سازمان  در 
بخش‌های کوانتوم، لیزر و گداخت اقدامات فراوانی می‌توان 
انجام داد زیرا دریایی از فرصت‌های بیکران در این بخش‌ها 
نهفته است و پیشتازی کشور در این عرصه‌ها را حفظ خواهد 
کرد. باید توجه داشت این گونه فناوری‌ها در اصل فناوری‌های 
برتری‌ساز هستند و اگر در این حوزه سستی و کاهلی کنیم، در 
آینده با بهانه‌ها و مشکلاتی از سوی غربی‌ها مواجه خواهیم شد 
و شاهد ایجاد مزاحمت‌هایی مانند فناوری هسته‌ای خواهیم 

بود.
اسلامی  گفت: ما اراده کرده‌ایم تا با توکل به خداوند متعال و 
نیز حمایت‌های جنابعالی و دولت محترم بتوانیم سرفصل‌هایی 
که اشاره شد را به شکل جدی‌تر و با سرعت بیشتری تداوم 
بخشیم. همچنین برنامه‌ریزی کرده‌ایم تا بتوانیم در دانشگاه‌ها 
نسبت به آموزش اساتید و  جذب دانشجویان در رشته‌های 
این دو رشته آینده‌ساز در  تا  اقدام کنیم  کوانتوم و گداخت 
دانشگاه‌ها رشدی متناسب با نیازهای فعلی و آتی کشور داشته 

باشند.
برخورداری بخش‌های مختلف کشور از فناوری هسته‌ای

اسلامی همچنین در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در نشست 
امروز از فرمایشات رییس‌جمهور محترم در جمع مدیران ارشد 
صنعت هسته‌ای استفاده کردیم. سخنان دکتر پزشکیان برای 
ما به عنوان مدیران ارشد صنعت هسته‌ای، تعیین‌کننده و 

راهگشاست.
اسلامی با اشاره به سخنان رییس جمهور در جمع مدیران 
ارشد صنعت هسته‌ای، تصریح کرد: رییس‌جمهور پزشکیان در 
این جلسه بر مساله هم‌افزایی و استفاده از همه فرصت‌ها تاکید 
داشت و ما نیز در نظر داریم تا همه بخش‌ها را تحت پوشش 

برخورداری از فناوری هسته‌ای قرار دهیم.
وی خاطرنشان کرد: مساله مهم هم‌افزایی و استفاده از همه 
فرصت‌ها را در صنعت هسته‌ای تشدید می‌کنیم و همچنین بر 
لزوم برخورداری بخش‌های مختلف کشور از این فناوری تاکید 

خواهیم کرد.
اسلامی عنوان کرد: در حوزه سلامت و امنیت غذایی که 
به‌طور مستقیم در زندگی مردم عزیز کشورمان موثر است، 

توسعه فناوری هسته‌ای را مورد توجه قرار می‌دهیم..

سلامی: 

وسیه در دستور کار است وگاه اتمی جدید با همکاری ر ساخت ۸ نیر

حاجی زاده، سرپرست دفتر خودرو وزارت صمت خبر داد
وساز و افزایش 15 درصدی تولید کاهش 38 درصدی تعهدات کل دو خودر

اخبار

ادعای رسایی علیه عارف و پاسخ قالیباف به او
رسایی امروز در صحن علنی نسبت به تابعیت فرزند عارف معاون اول رییس 
جمهور تذکر داد؛ او ادعاهایی درباره دولت درخصوص استفاده از بازنشسته‌ها و 

همچنین دوتابعیتی بودن فرزند معاون اول رئیس‌جمهور مطرح کرد.
به گزارش ایسنا، حمید رسایی در جلسه علنی امروز یکشنبه در تذکری گفت: 
طبق ماده ۲۳۴ آیین‌نامه، اگر ۱۰ نفر از نمایندگان درخواست اعمال ماده ۲۳۴ 

کنند، باید طی ۱۰ روز در کمیسیون بررسی و نتیجه آن اعلام شود.
وی با بیان این ادعا که جایگاه آقای عارف غیرقانونی است، تصریح کرد: ۶ ماه 
قبل یعنی در اردیبهشت‌ماه، اعلام کردم با توجه به اینکه فرزند آقای عارف تابعیت 
کشور آلمان را دارند، جایگاه آقای عارف غیرقانونی است. قبل از آن هم با خودشان 
صحبت کردم. به ایشان گفتم اگر برنامه‌ای دارید که تابعیت لغو شود، ما صبر 
می‌کنیم. ایشان گفتند »خیر، بنده در کار بچه‌هایم دخالت نمی‌کنم.« من هم 
گفتم: »آقای عارف، قانون در کار ماها دخالت می‌کند.« نماینده تهران بیان کرد: 
بعد از آن، درخواست اعمال ماده ۲۳۴ را ثبت کردم و ۶ ماه هم پیگیری کردم؛ 
دیوان محاسبات نامه نوشته و قانون صراحتا نوشته »کم‌لن یکن«؛ قانون‌شکنی 
از همین‌جاها شروع می‌شود. وی همچنین در تذکر خود گفت:۵۰ مدیر دولت 
بازنشسته‌اند و طبق قانون، بازنشسته‌ها نمی‌توانند به کار بازگردند. ابتدای دولت، 
آقای پزشکیان یک اجازه گرفتند که آن هم یک‌ساله بود. الان چند ماه از آن 
یکسال گذشته است. این نماینده مجلس با ایراد اتهام »فتنه انگیزی« به برخی 
اطرافیان رییس جمهور مدعی شد: بعضی از آقایانی که هر روز کنار رئیس‌جمهور 
بازنشسته‌اند  و در شورای اطلاع‌رسانی دولت هستند و فتنه‌انگیزی می‌کنند، 
و جایگاه‌شان غیرقانونی است. همین آقایان در شورای اطلاع‌رسانی مجلس را 
می‌زنند و حتی برای خود رئیس‌جمهور حاشیه سازی می‌کنند. رسایی اظهار کرد: 
قانون فقط برای بدبخت‌ بیچاره‌ها نیست؛ اخلاقا، توافقا و وفاقا باید قانون اجرا 
شود. الان که آنها غیرقانونی عمل می‌کنند، چرا مجلس و کمیسیون امنیت ملی 
ورود نمی‌کنند. رسایی در ادامه تذکر خود گفت:  اسم این کار وفاق نیست. ما 
قرار نیست در قانون‌شکنی وفاق کنیم؛ ما باید در مسیر حل مشکلات مردم وفاق 
کنیم. حل مشکلات مردم از اعمال قانون برای همه است. محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس در پاسخ به این تذکر گفت: درخواست ماده ۲۳۴ به کمیسیون 
ارجاع و در کمیسیون بررسی شده است. گزارش کمیسیون این است که پیگیری 
در مرحله اول از مسیر وزارت و دیوان انجام شود تا به نتیجه برسد. اگر به نتیجه 

نرسید، گزارش مجددا به کمیسیون بازمی‌گردد و پیگیری می‌شود.

کوچک‌زاده: 
باید تمامی قراردادهای خارجی به تصویب مجلس برسد

نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد که باید قراردادهایی که با 
طرف خارجی در کشور بسته می‌شود، به تصویب مجلس برسد.

به گزارش ایسنا، مهدی کوچک‌زاده در جلسه علنی امروز در تذکری گفت: 
تذکر آقای نقدعلی درباره این بود که باید قراردادهایی که با طرف خارجی در 
کشور بسته می‌شود، به تصویب مجلس برسد. وی ادامه داد: چند روز پیش 
خبری منتشر شد مبنی بر اینکه ایران کنوانسیون سازمان ملل متحد برای مقابله 
با جرایم سایبری را امضاء کرد. آقای جلال‌زاده )معاون کنسولی وزارت خارجه، 
مجلس و ایرانیان وزارت امور خارجه( با من تماس گرفتند و توضیح داد که این 
امضاء ما را موظف به رعایت مفاد این قرارداد نمی‌کند، اما مطرح شدن چنین 
خبری در جامعه و در سایت‌های رسمی دولت، چه معنایی دارد؟ عضو کمیسیون 
انرژی مجلس اظهار کرد: یک روش منحوس دارد جا می‌افتد و آن بی‌توجهی به 
قانون اساسی است؛ این وضعیت از ضوابط استخدام افراد در جایگاه‌های حساس 
شروع شد و حالا این بی‌توجهی در حوزه‌های دیگر ادامه پیدا کرده است. اکنون به 
مرحله‌ای رسیده‌ایم که خیلی راحت و علنی اعلام می‌کنند »ما به فلان کنوانسیون 
پیوستیم«، در حالی که مجلس هیچ اطلاعی ندارد. وی ادامه داد: باید رئیس 
مجلس از حیثیت مجلس دفاع کند. اینکه کاری انجام شود و بعد به یک نماینده 
مثل بنده زنگ بزنند و بگویند »آن امضاء اصلی نیست«، چه معنایی دارد ؟این 
خودش خراش دادن به رفتار قانونی در کشور است و باید جلوی آن گرفته شود.

این نماینده مجلس شورای اسلامی خطاب به قالیباف گفت: عده زیادی نسبت 
به فرمایشات کاملاً به‌جای شما درباره رئیس‌جمهور و وزیر خارجه اسبق متعرض 

شدند، در حالی که آن سخنان، نادانانه، ناآگاهانه و از روی خباثت بود.

علیرغم کاهش تامین ارز مورد نیاز صنعت خودرو، جنگ دوازده روزه و شرایط 
حاکم بر اقتصاد و بازار کشور و ناترازی برق صنایع در نیمه اول سال، شاهد 

افزایش تولید خودرو هستیم.
سرپرست دفتر خودرو وزارت صنعت، معدن و تجارت با بیان این مطلب و در 
توضیح درباره خصوص آخرین وضعیت این حوزه گفت: بر کسی پوشیده نیست 
که صنعت خودروسازی به عنوان یک موضوع مهم در بحث کلان صنایع و البته 
اقتصاد کشور، مطرح است و حتما ناترازی های انرژی )بیشتر برق(، افزایش 
قیمت ارز، تحریم‌های ظالمانه و... بر آن تاثیر منفی دارد. با همه این مشکلات 
اما آمار مربوط به تولید انواع خودروها در بازه زمانی تیرماه تا شهریور سال 1404 
بیانگر روندی افزایشی است. این مهم همان طور که اشاره شد با وجود مشکلات 
متعدد از جمله ناترازی ها، تأمین قطعات، مشکلات ارزی، شرایط منطقه و ... 

حاصل شده که نشان از عزم و اراده جدی فعالان این عرصه دارد. 

محمد علی حاجی زاده افزود: در تیرماه 76،542 دستگاه انواع خودروهای 
و  کامیون  کامیونت،  اتوبوس،  میدل‌باس،  مینی‌بوس،  ون،  وانت،  سواری، 
کشنده، تولید شده است و در مرداد ماه این آمار به 84،115 دستگاه )9.9 
درصد( افزایش یافته است. این روند افزایش تولید در شهریور ماه 1404 ادامه 
یافته و به 110،950 دستگاه ) حدود 32 درصد افزایش نسبت به ماه مرداد 
// حدود 45 درصد افزایش نسبت به تیرماه( رسیده است. اگر بخواهیم آمار 
تولید انواع خودرو در شهریور ماه 1404 )110،950 دستگاه( با مدت مشابه در 
سال 1403 )96،557 دستگاه انواع خودرو( را نیز با هم مقایسه کنیم شاهد 
تعهدات  موضوع  به  ادامه  در  وی  بود.  خواهیم  درصدی  حدود 15  افزایش 
از  یکی  کرد:  تصریح  و  اشاره  زمینه  این  در  موجود  معوقات  و  خودروسازان 
مهمترین اقدامات، تمرکز بر کاهش صف تحویل و معوقات مشتریان است. 
تعهدات کل دو خودروساز بزرگ کشور با تلاش های صورت گرفته از سوی 

وزارت صمت )نظارت، حمایت و پیگیری های به عمل آمده( روندی کاهشی ) به 
طور متوسط 38 درصد( داشته است. همچنین، کاهش تعهدات معوقه یکی از 
شرکت‌های مهم خودروسازی حتی به رقم قابل توجه 76 درصد )کاهش( رسیده 
که امیدواریم این روند کاهشی از سوی همه شرکت های خودروسازی شروع و 
تداوم یابد. به هر حال کاهش تعهدات معوقه حاکی از بهبود تدریجی در فرآیند 
تولید و توزیع است.  حاجی زاده در پایان تأکید کرد: این روند مثبت، نتیجه 
تلاش شبانه‌روزی همکاران در صنعت خودرو و پیگیری‌های مستمر وزارت 
صمت است و ما مصمم هستیم تا با تداوم این روند، شاهد توزیع هرچه روان‌تر 
خودروها در بازار و کاهش دوره انتظار مشتریان باشیم. دلیل اصلی این تراکم 
تعهدات مربوط به پیش فروش بیش از ظرفیت خودروسازان در گذشته بوده که 
تلاش وزارت صمت تنظیم گری در این حوزه است و طبق ابلاغ به خودروسازان، 

اعلام شده که تا پایان سال باید تعهدات معوق، حل و فصل گردد.

چابهارچابهار  و بده‌بستان‌های و بده‌بستان‌های 
اقتصادی ترامپ با دهلی‌نواقتصادی ترامپ با دهلی‌نو

در عرصه بین‌الملل همه چیز قابل مذاکره استدر عرصه بین‌الملل همه چیز قابل مذاکره است
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ونده هسته‌ای ایران  پر
نوسان فشارسیاسی و 

تعامل فنی
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گفت‌و‌گو‌های قاهره در آستانه نشست شورای حکام فعال شد

با نزدیک شدن به نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، تهران و آژانس وارد مرحله‌ای تازه از 
چانه‌زنی شده‌اند؛ مرحله‌ای که نشانه‌های آن از قاهره پیداست. در حالی‌که مصر بار دیگر نقش میانجی را برعهده 

گرفته، منابع دیپلماتیک از تلاش برای جلوگیری از تشدید تنش و حل وفصل موضوع خبر می‌دهند.
رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، در تازه‌ترین گفت‌وگوی خود با شبکه العربیه کوشید تا 
میان کاهش تنش و تداوم مطالبه‌گری فنی توازن برقرار کند. او با تاکید بر ضرورت دسترسی آژانس به تاسیسات 
آسیب‌دیده گفت: »برای ما مهم است بدانیم مواد هسته‌ای کجا نگهداری می‌شوند، چه مقدار از آنها وجود دارد 
و چه چیزی ممکن است مفقود شده باشد تا بتوانیم فرآیند بازرسی را ادامه دهیم.« این سخنان در حالی بیان 
شد که او پیش‌تر در اظهار نظری متناقض گفته بود »ایران به اندازه ده بمب هسته‌ای اورانیوم غنی‌شده دارد«، 
اما هم‌زمان اذعان کرد »فعالیت‌های غنی‌سازی تقریبا به‌طور کامل متوقف شده است.« در همین میان، رسانه‌های 
غربی از »نقاط داغ« تازه در برنامه هسته‌ای تهران سخن می‌گویند. گزارش‌هایی غیررسمی منتشر شده که ادعا 
می‌کند ایران، به‌رغم توقف رسمی غنی‌سازی، در حال بازسازی تاسیسات و اجرای فعالیت‌های جبرانی و حتی 

مخفی برای حفظ ظرفیت فنی است.

ساخت دوباره تأسیسات 
هسته‌ای با قدرت بیشتر

 کارزاری برای جبران
عقب ماندگی حقوق از تورم

 ششمین خشکسالی
پیاپی در ایران

پزشکیان در دیدار با مدیران 
صنعت هسته‌ای کشور مطرح کرد

کارگران و حقوق‌بگیران به 
ارزان‌خوری روی آورده‌اند

تا آذرماه خبری از بارش‌های 
پاییزی نیست
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